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Til: Jesper Thinghuus 
Emne: Vedr. møde om konsekvenser af kasernelukninger i Slagelse og Vordingborg

Kære alle sammen

Med henvisning til vores mail d. 13. november omkring pressemøde på Christiansborg d. 
22. november sender vi her uddybende informationer om mødet på 
Christiansborg i morgen Torsdag d. 22 november kl. 13 - 14 i S090 
(socialdemokraternes gruppeværelse).

På mødet vil Borgmester for Slagelse Kommune Lis Tribler og Borgmester for Vordingborg 
Kommune Henrik Holmer komme med en fælles politisk udmelding omkring 
konsekvenserne for de 2 kommuner, hvis de militære arbejdspladser går tabt.

Vedhæftet er et faktaark med et oprids af de umiddelbare konsekvenser af en lukning 
af Vordingborg kaserne og Flådestation Korsør.  

Med venlig hilsen

Henrik Holmer                               Lis Tribler               
Borgmester                                   Borgmester                               
Vordingborg Kommune                  Slagelse Kommune
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Fælles faktaark om forsvaret på vegne af Slagelse og Vordingborg kommuner

 Forsvarets analyse over det langsigtede behov for kaserner, flådestationer og flyvestationer 
(Etablissementsanalysen) peger på en række scenarier, hvor bl.a., Det Danske 
Internationale Logistik Center (DANILOG) på Vordingborg kaserne flyttes til Aalborg 
kaserne og aktiviteterne på Flådestation Korsør flyttes til Flådestation Frederikshavn. 
Begge forslag med stærk begrænset økonomisk effekt i forhold til det samlede sparekrav, 
forsvaret står overfor.

 En lukning af Vordingborg kaserne vil brutto koste ca. 1.000 arbejdspladser – hvilket svare 
til 6 % af samtlige arbejdspladser i Vordingborg Kommune.

 En lukning af Flådestation Korsør vil koste over 1400 arbejdspladser i Region Sjælland og 
betyde et fald i beskæftigelsen på 4,1 %.

 Over 2.600 offentlige arbejdspladser er ifølge Væksthus Sjælland forsvundet fra regionen
siden 2007.

 En lukning af stærke velfungerende kaserner og militære anlæg på Sjælland vil ifølge 
forsvarets egen analyse betyde et omfattende tab af nøglemedarbejdere og kræve store 
anlægsinvesteringer, der i en årrække vil hæmme forsvarets operationelle virke.

 Yderligere lukninger af kaserner og militære anlæg vil definitivt forskubbe den militære 
tyngde af forsvarets anlæg mod vest, og dermed de 45 % af Danmarks indbyggere som bor 
øst for Storebælt.

 Region Sjælland har gennem de senere år mistet en række store statslige 
vidensarbejdspladser som f.eks. Forskningscenter Flakkebjerg ved Slagelse, DTU 
Veterinærinstituttet på Lindholm. Region Sjælland er i forvejen den region i Danmark, der 
har den laveste andel af videnstunge arbejdspladser. Det er derfor afgørende at 
forsvarsforligsforhandlingerne ikke bidrager yderligere til at fjerne statslige arbejdspladser 
fra regionen.

 Folketinget har igennem flere år arbejdet med en målsætning om ”et Danmark i balance” 
med muligheder for erhvervsmæssige vækst og udvikling uden for de store byer. 
Forsvarsforhandlingerne er en oplagt mulighed for at vise om hensynet til ”et Danmark i 
balance” reelt indgår i de aktuelle politiske prioriteringer i folketinget.


